tante de la Intervención General de la 
Administración del Estado, como Vocales, 
y un Jefe de Negociado de la expresada 
Sección, que actuará como Secretario.

5. Fianza provisional.

5.1. La fianza provisional que ae re­
quiere para tomar parte en este concur­
so será de tres millones cuatrocientas 
mil pesetas (3.400.000 pesetas), que las 
empresas interesadas una vez admitidas 
previamente a la licitación, constituirán 
en metálico, títulos de la Deuda Pública 
o mediante aval bancario, en la forma 
que establece el artículo 112 del Decre­
to 923/1965, de 8 de abril, por el que se

[...]

nadas a las lucha contra los incendios 
forestales.

Debidamente autorizada por la Supe­
rioridad, esta Dirección General convoca 
concurso público para la adquisición de 
motobombas portátiles para la lucha con­
tra los incendios forestales, por un valor 
de dos millones trescientas mil pesetas 
(2.300.000 pesetas).

El importe de la fianza provisional será 
del 2 por 100 del importe ofrecido.

El pliego de condiciones administrati­
vas, particulares, económicas y técnicas 
se halla de manifiesto en el Servicio de 
Defensa de los Montes contra los Incen­

[...]

lucha contra los incendios forestales.

Debidamente autorizada por la Supe­
rioridad, esta Dirección General convoca 
concurso público para la adquisición de 
remolques-aljibe, equipados para la lucha 
contra los incendios forestales, por un va­
lor de tres millones ochocientas mil pese­
tas (3.800.000 pesetas).

El importe de la fianza provisional será 
del 2 por 100 del importe ofrecido.

El pliego de condiciones administrati­
vas, particulares, económicas y técnicas 
se halla de manifiesto en el Servicio de 
Defensa de los Montes contra los Incen­

[...]

ción en el Hogar del Soldado de la Agru­
pación de Tropas número 1, sito en la 
calle de Rodríguez Marín, número 5, de 
esta localidad, para la adquisición de 
11.600 quintales métricos (once mil seis­
cientos quintales métricos) de harina para 
Tropa y 3.400 quintales métricos (tres mil 
cuatrocientos quintales métricos) de hari­
na para Economatos.

Los pliegos de condiciones técnicas y le­
gales, así como modelo de proposición, es­
tarán a la disposición de los posibles ofer­
tantes en el tablón de anuncios de los Or­
ganismos siguientes: Jefatura Regional de